

Vi ønsker at komme tilbage til forhandlingsbordet.

Af Jeanne Jacobsen og Marco Damgaard, formand og næstformand for Københavns Skolelederforening

Torsdag den 1. september brød forhandlingerne om en lokalaftale for lærerne i København sammen. Lokalaftalen er rammen om den måde de ca. 3200 skolelærere i København skal arbejde på. Foran os ligger et udkast til en lokalaftale, hvor vi er enige om alle ord og sætninger, og der er ikke noget, vi ønsker mere end at få skrevet under på det udkast, som foreligger. Det skylder vi skolerne i København.

I udkastet til lokalaftalen får lærerne i København den fleksibilitet, som Københavns Skolelederforening og Københavns Lærerforening i udgangspunktet er enige om. Selvfølgelig skal lærerne have mulighed for at følge deres barn til lægen eller tandlægen, når de har behov for det, og selvfølgelig skal de kunne forberede sig derhjemme, hvis det passer ind i forhold til de øvrige opgaver som fx at undervise og at indgå i det nødvendige teamsamarbejde omkring klasserne. Alligevel er vi snublet lige før målstregen.

Elevernes læring og behov kommer først

For KLF står fast på at ville have en central, fastlagt pulje på fem timer om ugen til hver enkelt lærer. Timer, som lærerne i udgangspunktet har råderet over og som går forud for alle andre opgaver.

Det må være elevernes læring og behov, som vi først og fremmest skal tage afsæt i, når vi planlægger skoleskemaerne. Puljer låser skoleledere i planlægningen af hverdagen på skolerne og de er bureaukratiske at administrere. Derfor vil SKK tænke børnene først, derefter teamsamarbejdet og herefter lærernes individuelle ønsker til, hvordan de gerne selv vil tilrettelægge deres arbejde. Her vil vi som skoleledere selvfølgelig bestræbe os på, at lærernes ikke-planlagte tid placeres først og sidst på dagen, hvilket vi gerne vil skrive ind i aftalen.

KLF mener, at planlægningshierarkiet skal være omvendt: Med en fastlagt timepulje til lærerne bliver det lærernes tid, skolelederne først må tage hensyn til. Det vil gøre det sværere at drive en effektiv skole, hvor vi har fokus på børnenes læring og et stærkt teamsamarbejde om klasserne. Skolelederne ønsker ikke en aftale, som presser yderligere kompleksitet og planlægningsdilemmaer ud på de enkelte skoler.

Genopliv ikke lock-out-stemning

Vi oplever, at KLF med deres krav puster til ilden fra lock-ouden i forbindelse med OK13. SKK mener, at vi i København har lagt lock-ouden bag os, og at vi i fællesskab er i fuld

gang med at udvikle byens skoler til gode, tidssvarende arbejdspladser til gavn for eleverne. En central fastlagt pulje på fem timer er ikke vejen frem mod fleksibilitet på arbejdspladsen for både lærere og skoleledere.

Lad os derfor bruge kræfterne på at lave en fælles aftale, som rummer en stor grad af fleksibilitet, og hvor dialog mellem medarbejdere og ledere kommer foran puljetyranni og bureaukrati. Vi i SKK opfordrer derfor jer politikere til at bakke op om det foreliggende udkast, så vi kan komme tilbage til forhandlingsbordet og gøre arbejdet færdigt, til gavn for skolerne i København.